

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



中國電力國際發展有限公司
China Power International Development Limited
 (在香港註冊成立的有限責任公司)
 (股份代號：2380)

2018 年上半年售電量

中國電力國際發展有限公司（「本公司」）宣佈，根據本公司初步統計，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一八年六月三十日止六個月的合併總售電量為 33,095,069 兆瓦時，較去年同期增加 11.66%。

二零一八年上半年售電量較去年同期增加，主要原因是期內（1）本集團火電廠所在省份用電需求增加；（2）個別火電廠透過市場競價獲得更多銷售電量；及（3）本集團新的水電、風電及光伏清潔能源電廠及電站持續貢獻總售電量的整體增長。

截至二零一八年六月三十日止六個月，本集團各類型發電廠的總售電量如下：

全資擁有或 控股發電廠	總售電量（兆瓦時）					
	2018 年 上半年	2017 年 上半年	同比變化	2018 年 第二季度	2017 年 第二季度	同比變化
火力發電	23,257,792	19,849,770	17.17%	11,111,668	9,666,679	14.95%
水力發電	8,250,470	9,093,726	-9.27%	5,358,887	4,664,802	14.88%
風力發電	761,072	412,507	84.50%	517,799	265,581	94.97%
光伏發電	825,735	283,544	191.22%	502,116	163,961	206.24%
合計	33,095,069	29,639,547	11.66%	17,490,470	14,761,023	18.49%

聯營或合營 發電廠	總售電量（兆瓦時）					
	2018 年 上半年	2017 年 上半年	同比變化	2018 年 第二季度	2017 年 第二季度	同比變化
火力發電	8,788,394	10,226,496	-14.06%	4,061,703	5,297,045	-23.32%
光伏發電	47,571	17,286	175.20%	27,676	10,761	157.19%
合計	8,835,965	10,243,782	-13.74%	4,089,379	5,307,806	-22.96%

截至二零一八年六月三十日止六個月，本集團主要發電機組的售電量分別如下：

全資擁有或 控股發電廠	售電量（兆瓦時）					
	2018年 上半年	2017年 上半年	同比變化	2018年 第二季度	2017年 第二季度	同比變化
火電廠						
平圩	2,309,850	2,176,308	6.14%	821,697	1,050,930	-21.81%
平圩二	3,033,065	2,365,293	28.23%	1,522,715	864,467	76.14%
平圩三	4,814,780	4,428,360	8.73%	2,305,400	2,255,700	2.20%
姚孟	3,480,812	3,152,701	10.41%	1,682,728	1,467,715	14.65%
大別山	2,494,379	2,310,705	7.95%	1,114,136	680,983	63.61%
福溪	1,546,940	1,112,290	39.08%	426,030	707,410	-39.78%
中電神頭	2,450,862	1,858,021	31.91%	1,668,737	1,470,847	13.45%
蕪湖	3,127,104	2,446,092	27.84%	1,570,225	1,168,627	34.36%
水電廠						
五強溪	2,530,969	3,391,677	-25.38%	1,767,543	1,930,628	-8.45%
三板溪	1,171,759	1,224,639	-4.32%	476,855	371,944	28.21%
凌津灘	589,644	668,855	-11.84%	393,971	374,945	5.07%
洪江	501,213	578,933	-13.42%	324,138	297,492	8.96%
碗米坡	325,522	397,812	-18.17%	247,418	299,317	-17.34%
掛治	207,838	214,979	-3.32%	92,785	79,038	17.39%
白市	643,751	665,596	-3.28%	349,333	270,104	29.33%
托口	1,008,622	1,177,814	-14.36%	635,801	599,940	5.98%
株溪口	102,498	157,742	-35.02%	62,060	76,359	-18.73%
東坪	85,120	135,943	-37.39%	51,890	66,672	-22.17%
馬跡塘	92,146	110,987	-16.98%	53,439	53,417	0.04%
近尾洲	129,534	174,777	-25.89%	85,586	103,137	-17.02%
理縣華城 ⁽¹⁾	54,285	52,960	2.50%	50,002	42,134	18.67%
四川紅葉 ⁽¹⁾	25,900	25,138	3.03%	22,724	19,668	15.54%
四川九源	41,715	39,797	4.82%	26,224	24,656	6.36%
茶陵縣聯冠	17,811	25,820	-31.02%	10,635	14,745	-27.87%
土木溪	17,244	23,281	-25.93%	11,182	20,506	-45.47%
結斯溝	34,988	26,976	29.70%	27,390	20,100	36.27%
長洲 ⁽²⁾	669,911	不適用	不適用	669,911	不適用	不適用
風電廠						
布爾津	33,958	34,338	-1.11%	11,630	18,331	-36.56%
托克遜	32,589	33,400	-2.43%	25,001	25,038	-0.15%
窯坡山	55,007	40,413	36.11%	32,598	18,985	71.70%
鄯善	76,670	67,494	13.60%	63,351	56,010	13.11%
東崗嶺	53,826	47,148	14.16%	28,791	23,560	22.20%
古浪	132,520	105,464	25.65%	58,985	48,346	22.01%

全資擁有或 控股發電廠	售電量（兆瓦時）					
	2018年 上半年	2017年 上半年	同比變化	2018年 第二季度	2017年 第二季度	同比變化
風電廠						
大青山	42,267	44,271	-4.53%	26,318	35,332	-25.51%
新邵龍山 ⁽³⁾	68,161	39,979	70.49%	42,784	39,979	7.02%
新平 ⁽³⁾	65,076	不適用	不適用	27,343	不適用	不適用
金紫山 ⁽²⁾	34,868	不適用	不適用	34,868	不適用	不適用
興安 ⁽²⁾	145,008	不適用	不適用	145,008	不適用	不適用
安丘恆泰 ⁽²⁾	21,122	不適用	不適用	21,122	不適用	不適用
光伏電站						
洛陽一拖	2,348	2,084	12.67%	1,645	1,582	3.98%
焦崗湖	26,525	29,560	-10.27%	14,771	17,520	-15.69%
朔城區	44,509	44,302	0.47%	24,844	23,266	6.78%
大同	85,706	98,117	-12.65%	43,862	51,258	-14.43%
鐵嶺	19,070	20,880	-8.67%	10,190	11,430	-10.85%
鐵門崗	30,254	29,108	3.94%	17,982	16,964	6.00%
中電江門	6,215	6,434	-3.40%	3,590	3,834	-6.36%
青河	14,269	11,995	18.96%	7,518	8,257	-8.95%
新巴爾虎左旗 ⁽³⁾	18,365	11,238	63.42%	8,954	5,748	55.78%
黃泥灘	12,166	13,210	-7.90%	7,073	7,486	-5.52%
宜陽 ⁽³⁾	15,146	14,566	3.98%	8,086	14,566	-44.49%
湘潭 ⁽³⁾	4,922	2,050	140.10%	3,168	2,050	54.54%
謝家集 ⁽³⁾	50,759	不適用	不適用	29,914	不適用	不適用
普安新能源 ⁽³⁾⁽⁴⁾	64,832	不適用	不適用	36,518	不適用	不適用
高唐 ⁽³⁾	13,052	不適用	不適用	7,091	不適用	不適用
宇涵 ⁽³⁾	17,049	不適用	不適用	8,407	不適用	不適用
芮城 ⁽³⁾	67,973	不適用	不適用	36,630	不適用	不適用
新泰 ⁽³⁾	64,612	不適用	不適用	38,876	不適用	不適用
新田 ⁽³⁾	10,607	不適用	不適用	6,420	不適用	不適用
連南 ⁽³⁾	10,442	不適用	不適用	5,244	不適用	不適用
中寧隆基 ⁽⁵⁾	152,901	不適用	不適用	87,320	不適用	不適用
石門 ⁽³⁾	6,261	不適用	不適用	6,261	不適用	不適用
輝慶 ⁽⁶⁾	77,139	不適用	不適用	77,139	不適用	不適用
北科 ⁽³⁾	187	不適用	不適用	187	不適用	不適用
長洲 ⁽²⁾	4,378	不適用	不適用	4,378	不適用	不適用
煙台福山 ⁽²⁾	1,670	不適用	不適用	1,670	不適用	不適用
海陽 ⁽²⁾	1,233	不適用	不適用	1,233	不適用	不適用
壽光 ⁽²⁾	1,146	不適用	不適用	1,146	不適用	不適用
青州 ⁽²⁾	945	不適用	不適用	945	不適用	不適用
臨朐 ⁽²⁾	1,054	不適用	不適用	1,054	不適用	不適用

截至二零一八年六月三十日止六個月，本集團主要聯營公司及合營公司的售電量分別如下：

聯營或合營 發電廠	售電量（兆瓦時）					
	2018年 上半年	2017年 上半年	同比變化	2018年 第二季度	2017年 第二季度	同比變化
火電廠						
常熟	7,028,985	8,624,901	-18.50%	3,073,347	4,481,452	-31.42%
新塘	1,759,409	1,601,595	9.85%	988,356	815,593	21.18%
光伏電站						
福山 ⁽³⁾	47,571	17,286	175.20%	27,676	10,761	157.19%

附註：

- (1) 一家水力發電廠「四川紅葉」，其記錄以往歸納於另一家名為「理縣華城」的水力發電廠旗下。自二零一七年十月起，該兩家電廠開始獨立呈報發電量，故彼等於二零一七年上半年及第二季度的比較數據已作重列。
- (2) 於二零一八年五月通過收購廣西公司及山東公司（請參閱本公司日期為二零一八年五月三十一日之公告）取得的發電項目：

發電廠	發電廠類型	裝機容量 （兆瓦）	所屬公司
長洲	水力	630	廣西公司
金紫山	風力	99	廣西公司
興安	風力	418	廣西公司
安丘恆泰	風力	55	山東公司
長洲	光伏	20	廣西公司
煙台福山	光伏	6.6	山東公司
海陽	光伏	7.6	山東公司
壽光	光伏	4.2	山東公司
青州	光伏	3.5	山東公司
臨朐	光伏	3.9	山東公司

- (3) 正式投入商業運營的新發電機組：

發電廠	發電廠類型	裝機容量 （兆瓦）	投產期
新邵龍山	風力	50	2017年4月
新平	風力	49.5	2017年9月

宜陽	光伏	20	2017年4月
湘潭	光伏	11	2017年5月
謝家集	光伏	70	2017年8月
普安新能源	光伏	100	2017年7月至11月
新巴爾虎左旗（第二期）	光伏	10	2017年7月
高唐	光伏	20	2017年7月
宇涵	光伏	20	2017年7月
芮城	光伏	80	2017年9月
新泰	光伏	100	2017年11月至12月
新田	光伏	20	2017年12月
連南	光伏	20	2018年1月
石門	光伏	20	2018年4月
北科	光伏	0.5	2018年4月
福山（第二期）	光伏	45	2017年6月
福山（第三期）	光伏	10	2018年6月

- (4) 普安新能源包括新店（50兆瓦）及青山（50兆瓦）兩個光伏發電項目。
- (5) 於二零一八年一月通過收購取得中寧隆基 200 兆瓦光伏發電項目。
- (6) 於二零一八年六月通過收購取得輝慶 80 兆瓦光伏發電項目。

本公告所載數據尚未經過審計，與最終實際數據可能存在差異。請投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事局命
中國電力國際發展有限公司
主席
余兵

香港，二零一八年七月十九日

於本公告日期，本公司董事為：執行董事余兵及田鈞，非執行董事關綺鴻及汪先純，以及獨立非執行董事鄭志強、李方及邱家賜。